

Hyuntamiento Municipal de Duvergé Concejo de Regidores

www. ayuntamientoduverge.gob.do E-mail: alcaldiaduverge@gmail.com RNC 4-17-00028-6

CERTIFICACIÓN

Yo, Yoan Patricio Yera Adames, presidente del Concejo de Regidores del Ayuntamiento del Municipio de Duvergé, asistido por el Secretario/a del Concejo de Regidores Lic. Daniel D. Mercedes Novas, certificamos, para los fines de correspondientes, que en nuestros archivos existe la aprobación de RD\$ 5,750,590.00, para el Presupuesto Participativo 2025 (no que incluye una partida de la cual no fue contemplada necesidades de grupos socialmente vulnerables] asignando las siguientes sumas para las comunidades del Municipio, según consta en el acta no. 015-2024, de fecha 30 de diciembre, del año 2024.

Comunidad	Monto (en RD\$)
Construcción y Reparación de Aceras y Contenes	958,431.60
Construcción y Reparación de Aceras, Contenes y Badenes	958,431.60
Mejora del Servicio de Agua Potable	958,431.60
Construcción de Aceras y Reparación de Contenes. Buenos Aires	958,431.60
Construcción de Cancha	958,431.60
Letrero Entrada y Construcción de Aceras	958,431.60

Dada: en el Ayuntamiento del Municipio de Duvergé, provincia Independencia, República Dominicana, a los 26 días del mes de febrero del año 2025, año años 181 de la Independencia Nacional y 162 de la Restauración de la República.

SECRETARIO DE CONCEJO

Yoan Patricio Yera Adames

Presidente del Concejo de Regido